
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 122  del Reg.    Data 02-12-2019 
 
 

 

 
Oggetto: ISTALLAZIONE LUMINARIE PER FESTIVITA' NATALIZIE 2019. 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  due del mese di dicembre alle ore 
17:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 02-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso 
parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
 
Premesso che in occasione delle imminenti festività natalizie è volontà 
dell’Amministrazione comunale decorare le Vie e le Piazze del Capoluogo e 
delle Frazioni con le luminarie natalizie, al fine di rendere ai visitatori ed ai 
cittadini l’immagine di spazi gradevoli, accoglienti e luminosi; 
 
Ritenuto, a tale scopo, dare mandato al Responsabile dell’Area Contabile di 
predisporre i necessari provvedimenti amministrativi per l’affidamento del 
servizio di noleggio, manutenzione, posa e rimozione delle luminarie natalizie; 
 
Di stabilire che l’istallazione delle stesse (punti di allaccio e posizionamento) 
avverrà secondo le modalità concordate tra il Sindaco e la ditta affidataria e 
sotto la supervisione dell’Ufficio Tecnico; 
 
Di dare atto che l’importo complessivo della spesa da destinare alla 
realizzazione delle luminarie è €. 2.500,00 lordi, e che la stessa è disponibile al 
cap. U. 1995 del corrente bilancio di esercizio; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi  in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
2) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Contabile di predisporre i 
necessari provvedimenti amministrativi per l’affidamento del servizio di 
noleggio, manutenzione, posa e rimozione delle luminarie natalizie, per il 
periodo 7/12/2019 – 8/1/2020; 
 
3) Di dare atto che l’importo complessivo della spesa da destinare alla 
realizzazione delle luminarie è €. 2.500,00 lordi, e che la stessa è disponibile al 
cap. U. 1995 del corrente bilancio di esercizio; 
 
4) Di stabilire che l’istallazione delle stesse (punti di allaccio e posizionamento) 
avverrà secondo le modalità concordate tra il Sindaco e la ditta affidataria e 
sotto la supervisione dell’Ufficio Tecnico; 
 
5) Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione 
all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 02-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata 
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 02-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 02-12-19  ATTO N. 122        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ISTALLAZIONE LUMINARIE PER FESTIVITA' NATALIZIE 2019. ATTO DI 

INDIRIZZO.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 02-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  13-12-19    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 13-12-19   al  28-12-19,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   8039, in data 13-12-19  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 02-12-19: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  02-12-19 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


